
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 89» 

(МАДОУ «ЦРР – детский сад № 89») 

ПРИКАЗ 

02 мая 2023 года                                                                                                   №119 

г. Сыктывкар 

  

 

 

Об организации питьевого режима воспитанников и назначении ответственных  
 

В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения"», постановлением главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 

2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать питьевой режим воспитанников с использованием кипяченой 

питьевой воды, и или упакованная бутылированная питьевая вода. 

 

2. Допускать к выдаче детям бутылированную питьевую воду при наличии 

документов, подтверждающих ее происхождение, безопасность и качество. 

 

3. Назначить ответственными за организации питьевого режима поваров, 

непосредственно на группах –воспитателей. 

 

4. Воспитателям: 

3.1. Обеспечить свободный доступ детей к питьевой воде. 

5. Поварам: 

 

3.1.при раздаче обеспечить охлажденную кипяченую воду до комнатной температуры.  

 

6. Младшим воспитателям: 

6.1 Обеспечить смену воды  каждые три часа; 

6.2 Обрабатывать чайники в соответствии с инструкцией по правилам мытья кухонной 

посуды; 

6.3 Отмечать в графике время смены кипяченой воды, согласно утвержденной форме; 



6.4 При использовании бутылированной воды обрабатывать помпы согласно 

инструкции по эксплуатации. 

 

7. Заведующему хозяйством Зайцевой Е.В.: 

6.1.Контролировать наличие свободного доступа к питьевой воде в течение всего 

времени пребывания воспитанников в детском саду; 

6.2.Осуществлять контроль за сменой воды с фиксированием  замены в графике. 

6.3.Обеспечить младших воспитателей инструкциями по обработке помп, правил 

мытья посуды и графиками смены кипяченой воды. 

 

7. Специалисту по управлению персоналом Мишариной Н.Д.: 

7.1.Разместить настоящий приказ на информационных стендах и официальном 

сайте детского сада, довести до сведения указанных в нем лиц под подпись. 

 

8. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой 

 

 

 

Директор                                                                                                  В.Б. Рымарчук 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-02T15:36:39+0300
	Рымарчук Валентина Борисовна




